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Dziesiąty samochód pożarniczy z Wielkopolski przekazany do
Mołdawii

25 listopada 2025 r. na terenie Gminy Miłosław w remizie OSP Czeszewo nastąpiło
przekazanie specjalnego samochodu pożarniczego na rzecz Gminy Sireti w Republice
Mołdawii. Auto przekazali druhowie z jednostki OSP w Mikuszewie na czele z Prezesem
Grzegorzem Wizłą. 

W wydarzeniu udział wzięli Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Valeriu
Manea, Radca Ambasady Republiki Mołdawii, Tadeusz Tomaszewski, Poseł RP, a także Hubert
Gruszczyński, Burmistrz Miłosławia, Anita Kraska, Starosta Wrzesińska oraz radni Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego Marta Dzikowska i Łukasz Grabowski.

W imieniu mołdawskiej gminy auto odebrali Burmistrz Leonid Boaghi oraz jego Zastępca i zarazem szef
lokalnej drużyny OSP Alexandru Iorga. Sireti liczy ok. 6000 mieszkańców i jest położone jest w dystrykcie
(powiecie) Straseni, kilkanaście km na północ od stolicy Mołdawii Kiszyniowa. 

Do Mołdawii pojechał lekki samochód pożarniczy Ford Transit (rocznik 2005). Było to jubileuszowe 10.
przekazanie wozu strażackiego z Województwa Wielkopolski do Republiki Mołdawii w ramach współpracy
z Fundacją Solidarności Międzynarodowej. 

Biuro FSM w Kiszyniowie prowadzi projekt finansowany ze środków pomocowych dla Mołdawii z budżetu
UE pt. „EU4Moldova Rezilientă – Stat Sigur, Comunități Puternice” („UE dla Mołdawii - Odporność –
Bezpieczne państwo, silne społeczności”). Z tych środków 10 mołdawskich gmin otrzymało środki na
budowę od postaw budynków remiz strażackich (w oparciu o ustandaryzowany projekt budownictwa
modułowego), a kolejnych 10 środki na renowację i przystosowanie do potrzeb strażaków-ochotników już
istniejących budynków. Do gmin, które uzyskały dofinansowanie w konkursach grantowych FSM trafiają
samochody pożarnicze, sprawne, ale wycofywane już z służby w wielkopolskich OSP.

To właśnie od gminy Sireti rozpoczęła wielkopolska-mołdawska współpraca strażacka. 8 października
2021 r. Gmina Stawiszyn przekazała ciężki samochód gaśniczy Jelcz do Sireti. Było to pierwsze auto,
które pojechało z Wielkopolski do Mołdawii. 4 kwietnia 2024 r. otwarto remizę sfinansowaną przez
amerykańską agencję pomocy rozwojowej US Aid. To obecnie największa remiza OSP w Mołdawii.
Obsługuje również sąsiednią miejscowość Roșcani.

Drużyna strażaków-ochotników powstała w Sireti w 2020 r. Wówczas samorządowcy z Mołdawii
postanowili zbudować na wzór polski jednostkę OSP. Dziś to wzorcowa jednostka OSP w Mołdawii. Liczba
druhów w gotowości bojowej to ok. 12-15 osób. Rocznie realizują średnio 40-60 interwencji różnego
rodzaju. Nie do wszystkich uzasadniony jest wyjazd samochodem ciężkim, stąd poszukiwania możliwości
pozyskania auta lekkiego. Taki samochód zgodziła się przekazać OSP Mikuszewo z Gminy Miłosław.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz Fundacja Solidarności Międzynarodowej planują
kontynuowanie wspólnych działań w tej sferze w 2026 r.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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